
Literatura a poznámka:

Také při psaní tohoto druhého dílu jsem poznal spoustu zajímavých pamět
níků, navštívil muzea, skanzeny, pobýval na pohostinných farách a prolistoval 
mnoho knih. Připravil jsem seznam těch, z nichž jsem nejen čerpal některé 
informace, ale které vám doporučuji к přečtení:

• Bauer, Jan: Záhady českých dějin IV, Moravská Bastei MOBA, s.r.o., Brno 2002
• Dickens, Charles: Kronika Pickwickova klubu, překlad Emanuela a Emanuel Tilschovi, Státní naklada

telství krásné literatury, hudby a umění, Praha 1956

• Frolec, Václav a kol.: Vánoce v české kultuře, Vyšehrad, Praha 1989

• Jirků, Irena: Jaký byl člověk jménem Ježíš? mfDNES, 21. 12. 2002, str. C/7

• Jirků, Irena: Můj problém není Ježíš, ale jeho bratr -  Francouzský vědec André Lemaire exkluzivně od

povídá na otázky mfDNES, mfDNES, 21. 12. 2002, str. C/8

• Kosmova kronika česká, překlad Karel Hrdina a Marie Bláhová, Svoboda, Praha 1975

• Kotulová, Eva: Kalendář aneb kniha o věčnosti a času, Svoboda, Praha 1978
• Marhold, Jiří: Krkonošská kuchařka, Kruh, Hradec Králové 1991

• Marhold, Jiří: Osobní korespondence

• Martin, Pavel: Staročeské vánoční vaření, Akcent, Třebíč 2001

• Munzar, Jan: Medardova Kápě, Horizont, Praha 1985

• Pernica, Bohuslav: Rok na Moravském Horáčku a Podhorácku, Krajské nakladatelství Havlíčkův Brod, 

1951

• Plicka, Karel -  Volf, František -  Svolinský, Karel: Český rok -  podzim, Odeon, Praha 1981

• Plicka, Karel -  Volf, František -  Svolinský, Karel: Český rok -  zima, Odeon, Praha 1981

• Pokračovatelé Kosmovi, překlad Karel hrdina, V V Tomek a Marie Bláhová, Svoboda, Praha 1974

• Šindelář, Bedřich: Hon na čarodějnice, Svoboda, Praha 1986

• Tilschová-Úlehlová, Marie: Česká strava lidová, Družstevní práce, Praha 1945

• Toufar, Pavel: Záhady české minulosti, Akcent, Třebíč 2002

• Toufar, Pavel, Vánoce: ETC, Praha 1996

• Toufar, Pavel, Vánoce: 2. doplněné vydání, Akcent, Třebíč 2001

• Vaclík, Vladimír: Chrámové betlémy v Čechách a na Moravě, Praha 1990

• Vaclík, Vladimír: Lidové betlémy v Čechách a na Moravě, Praha 1987

• Vondruška, Vlastimil: Církevní rok a lidové obyčeje, DONA, České Budějovice 1991
• Vlnas, Vít: Jan Nepomucký, česká legenda, Mladá fronta, Praha 1993

• Ze starých letopisů českých, překlad Jaroslav Porák, Jaroslav Kašpar, Svoboda, Praha 1980

• Zíbrt, Čeněk: Veselé chvíle v životě lidu českého, Vyšehrad, Praha 1950


